Capitulum viij.
Ensebius fuit quidam religiosus vir. **H**ec venustas tis. est pulcritudo. **P**referebat id est pretendebat vel manifestabat. **H**oc salum li. dicitur mare. **H**ereo heres hesi. i. instare siue insidere et incumbere. dicitur inde herens tis. omis generis. **P**recido dis. pro abcido vel ampudo me. pō. tam in se q̄ in participio trissilla. **S**umtus tus. tui. masculini generis et quarte declinationis id est expensa necessaria. **L**ōputo putas meō. cor. **R**ecrastino nas. id est moram protraho cor. penul. **O**bolus li. meō. cor. est minimus denarius **H**ic vestitus tus tui. id vestis pro indumēto meō. produ. **P**roijce me. cor. **P**edetentim. id est paulatim aduerbium remissiuum. **H**oc gazophilaciū cū. ē archa repositoria oblate pecunie. a gaza quod est diuitie et philare quod est seruare. **H**ic cresus si. fuit quidam liddorum ditissimus. **L**ogito gitas meō. cor. trissilla. cum suo participio.

Super prologo beati hieronimi presbiteri in pentatheucum.

Desiderii mei desideratus rē. **H**oc presertium gij. id est diuinatō prescientia vel prenunciatio futurorū. **S**ortitus ta. tum. meō. produ. a sortior tirs q̄r te coninga. quod est acquirō ris. **H**ic pentatheucus est lex moysi quinque distincta voluminibus a penta quod est quinque et theucos quod est volumen. **H**ic obrectator dicitur detractor. **H**ic latratus tus. tui. est vociferatio canum et produ. meō. in trissilla. **P**atens tis. a pateo patens est esse manifestum. **A**ssero ris. id est affirmo as. me. cor. in trissilla. tam in se q̄ in participio. **H**ec sugillatio nis. ponitur hic pro condēnatione a suggillo las. quod est condēnare strangulare sugere vel gulam stringere.

Ludo dis. dere. di. sum. i. facere. fabricare polire. ferire. sculperere. **P**robantes. id est ap probantes. **V**irilis portio dicitur quādo hereditas filij equaliter diuiditur. et ponitur hic pro debita meō. produ. in trissilla. **A**lterius semper corripit penultimā in genitio. **A**lius autē semp. pducit. et. **S**ed in alterius breuis est longatur alius. **F**edari id est deturpari. **A**udere meō. pdu. **O**rgenis penul. pdu. **H**ec editio omis. ē translatio. **H**ic astericus ci. ab aster quod est stella et ycon quod est ymago dicitur forma stelle. et produ. penul. quod ycon apud grecos scribitur per y diptongon. et sic nō habet s in principio penul. sillabe. aliqui ponunt et tūc etiā produ. penul. positione talis forma i margine designabat textū sub ea comprehensum debere ibi lucere cū prius deesset. **H**ic obelus li. meō. pdu. est signū sagitte siue veru **V**irgilius tū corripit obelus. hec figura i margine posita notabat superflua a vita te libri resecanda. **J**ugilo las. meō. cor. in trissillabis tam in se q̄ in participio. i. amputare. **C**onfodio. i. perforo meō. cor. in pūti sed in preterito produ. **P**romulgo gas. i. manifesto as. **H**ic codex cis. media cor. est liber. **H**azareus penul. pdu. **C**ompungo gis. punxi. dicitur a con et pungo quasi simul pūgo. et. **S**epe boues pupugi. punxi quōque quaternū. **H**oc sinragmatis. id est est quod coordinatio vel ordo secundū huiusmodi sinragma id est quod doctrinay dogma. **A**pocrisus fa. sum. i. secretus vel occultus ab apo quod est de et crisis quod est secretū quasi de numero secretorū. et cor. penul. **I**lla scriptura dicitur apocrypha cuius autor et veritas ignorat licet multa vera contineat. **H**oc deliramentū dicitur fatuitas de mentia. discordia. deuiatio a rectitudine. **H**ic hiberus ri. est fluius a quo hispania dicta est hiberia. **U**nde hiberus ra. rū. me. produ. dicitur hispanus. et sus **L**ucani. **Q**ui p̄stat terris aufert tibi nomē hiberus. **H**ec nenia nie. dicitur cantilena que fit super mortuos vel super cunas pueroꝝ. **I**renenia dicitur fabula vilis semper me. cor. vñ hiberenienie dicuntur fabule hispanoꝝ vel ab hispanis inuente. **P**tolomeus rex fuit egipti. penul. pdu. **A**rchanus na. nuz. meō. pdu. id est secretus secreta secretū. **V**ulgo gas. gare. i. publicare. **I**n vulgo. i. in populo. hoc vulgus gi. i. populus. **S**criptio tas. meō. cor. tam in se q̄ in participio i trissil.